« Cutis quæ super glandem est, extenditur, notatnorque utrimque a lateribus qua perforetur, deinde remittitur..... Tum quæ notæ sunt cutis, acu filum ducente transsuitur. Ejus fili capita deligantur, quotidieque id movetur, donec circa foramina cicatriculae fiant. Ubi haec confirmatae sunt, excepto filo *fibula* inditur, quæ quo levior, est melior. »

CELS. *Medicina*, VII, xxv, 3.

Infibulabantur adolescentes; 1° interdum valetudinis causa; et tunc in medicamen. (*Cels. loco citato.*)

2° Ne ocius coirent, aut se manu stuprarent.

« Ad transitum virilitatis custodiuntur argento. »

PLIN. XXXIII, 12.

Infibulabantur et tragœdi, comœdi, et præsertim cantatores, ne nimia venere raucescerent.

Solvitur his magno comœdi fibula: sunt que
Chrysogonum cantare vetent; Hispulla tragœdo
Gaudet.

Juv. VI, 73 sqq.

Si gaudet cantu, nullus fibula durat
Vocem vendentis prætoribus.

Juv. VI, 379 sq.

Romanæ *fibulatos* illos appetebant, tanquam firmiores et jejunosiores, ut solent veneris parci; ideoque magno pretio comparabant. Vide *Plin. loco supra citato.*

Dic mihi simpliciter, comœdis et eitharœdis,
Fibula, quid præstas? carius ut fotuant.

MART. XIV, CCXIII, 1 sq.

Vide *Juvenalem* supra.

Infibulabant et mulieres servos quos ad coitum habebant.

Theea lectus aenea lavatur
Tecum, Cælia, servus: ut quid, ora,
Non sit quum eitharœdis, ant chorantes?
Non vis, ut puto, mentulam videre.
Quare cum populo lavaris ergo?
Omnes an tibi nos sumus spadones?
Ergo ne videaris invidere,
Servo, Cælia, *fibulam* remitte.

MART. XI, LXXXVI, 1 sqq.

Vide eundem VII, XXXIV, et SUBLIGAR.

Infibulatio mulierum antiquissima. Cunni labiis indebatur circulus. Vide Strab. de AEthiop., et Hieronym. Mercurial. I.

FIBULAM IMPONERE. — Formula proverbialis pro veneris ardore coercere.

« Quid ergo est quare apud poetas salacissimus Jupiter desierit liberos tollere? Utrum sexagenarius factus est, et illi lex Pappia fibulam imposuit? »

SENEC. referente *Lactantio*, lib. I, cap. 16.

Queso, desinite esse diligentes,
Neve imponite fibulam Priapo.

Priap. Carm. LXXXVIII, 20 sq.

FIBULÆ. — Pro comœdis et histrionibus.

Theatra loqueris, et gradus, et edicta,
Trabeasque et Idus, fibulasque, censusque.

MART. V, xli, 4 sq.

FICUS. — Ulcus venereum; ex frictu frequentiori.

Qui non fecerit, inter eruditos
Ficosissimus ambolet poetas.

Priap. Carm. XLI, 3 sq.

Ficosa est nix, *ficosus* et ipse maritus,

Filia *ficosa* est, et gener, atque socer.

* Nec dispensator, nec villicus ulcere turpi,
Nec rigidus fossor, sed nec aralor eget.